
MACAÉ, 6 DE MARÇO DE 2021 • EDIÇÃO 194 • ANO I 5

PODER LEGISLATIVO

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

AUDIÊNCIA PÚBLICA

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, con-
vida a população em geral, para acompanhar Audiência Pública Virtual, solicitada atra-
vés do Requerimento nº128/2021, aprovado por esta Casa Legislativa, de autoria da 
Vereadora Iza Vicente, que será transmitida pela plataforma online Youtube, na data de 
09 de março de 2021, às 18:00 horas, voltada para as comemorações da Semana da 
Mulher com ênfase na relevância da participação feminina na política.

Sala das Sessões, 04 de março de 2021.

___________________________________________
NILTON CESAR PEREIRA MOREIRA

PRESIDENTE

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ
MACAÉ CAPITAL DO PETRÓLEO

LEI ESTADUAL Nº 6081 DE 21.11.2011

EXTRATO DE CONTRATO

1- Contrato nº 02/2021;
2- Processo CMM nº 0143/2021 – Pregão Presencial nº 001/2020;
3- Contrato celebrado entre a Câmara Municipal de Macaé e a empresa LOYAL EM-
PREENDIMENTOS EIRELLI ME, inscrita no CNPJ sob o nº 21.973.879/0001-28; 
4- Objeto: Prestação de Serviços de Buffet/café da manhã e todo o serviço de apoio 
quando necessário visando atender as necessidades da Câmara Municipal de Macaé;
5- Data de assinatura: 12/02/2021;
6- Vigência do contrato: 12 (doze) meses.
7- Forma de Pagamento: 30 dias após o adimplemento da obrigação;
8- Valor Total: R$ 41.405,00 (quarenta e um mil, quatrocentos e cinco reais); 
9- Nota de Empenho nº: 042/2021.

Macaé (RJ), 05 de março de 2021.

Isabela Ferreira Santos
Coordenadora de Contratos e Convênios

OAB/RJ 211.193 Matrícula 5599-9

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

PORTARIA 
080/2021 

 
O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 

 
 
EXONERAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

28/02/2021 NILVA GRATIVOL SÁ 5580-8 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR AMARO 
LUIZ ALVES DA SILVA 

 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/03/2021 ANDERSON MARCONDES 
BOUÇARD MARTINS 164.410.297-82 ASSESSOR B DAS II GABINETE DO VEREADOR AMARO 

LUIZ ALVES DA SILVA 
 
 

Câmara Municipal de Macaé, 04 de março de 2021. 
  

 
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 
 

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

081/2021 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 
acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
 
DISPENSAR: 

DATA 
 

NOME MATRÍCULA CARGO 

28/02/2021 RODRIGO BARROS DA LUZ 
SANTOS 4373-7 DIRETOR DE ARQUIVO 

 
DISPENSAR: 

DATA 
 

NOME 
 

MATRÍCULA 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

28/02/2021 MARIANA DA SILVA 
MACHADO 

017.328 (PMM) 
5860-2 (CMM) ASSESSOR B DAS II 

GABINETE DO VEREADOR 
RAFAEL DE OLIVEIRA 
BICHARA AMORIM 

 
 
NOMEAR: 

DATA 
 

NOME 
 

CPF 
 

CARGO 
 

PADRÃO 
 

LOTAÇÃO 

01/03/2021 LUAN CAMPOS CRUZ DE 
MELO 141.099.557-77 ASSESSOR B DAS II 

GABINETE DO VEREADOR 
RAFAEL DE OLIVEIRA 
BICHARA AMORIM 

01/03/2021 CAROLINE RIBEIRO 
THEODORO 117.449.887-06 DIRETOR DE ARQUIVO DAS E COORDENADORIA DE 

ARQUIVO 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 04 de março de 2021. 
  
 
 

________________________________________ 
Nilton Cesar Pereira Moreira 

Presidente da Câmara Municipal de Macaé 


